SPECIFIKIMET TEKNIKE
OBJEKTI: Rikonstruksion I Rrugeve Dhe Fasadave Te Sheshit “Rilindja”, Erseke
e Parametrat e objektit sot:

Objektet ge ndodhen ne kufijte e sheshit “RILINDJA” jane objekte te vjetra dhe me fasada te
demtuara dhe me nderhyrje te banoreve ne fasada duke prishur dhe pamjen e tyre. Ne
lindje te sheshit Rilindja jane 3 ndertesa te vjetra 2 kateshe. Ne veri te sheshit ndodhet
Pallati kultures i cili ne fasade ka nje pamje jo te mire. Ne perendim ndodhet nje pallat
trekatesh me fasade te demtuar nga nderhyrjet e banoreve.

Vendndodhja:
-Objektet ndodhen ne perimeter te sheshit Rilindja qe ndodhet ne anen veriore te

bashkise Erseke.

Pershkrimi i punimeve ge do te kryhen:

- Per rikonstruksionin e rrugeve dhe fasadave te sheshit “RILINDJA” do te
kryhen keto punime :

PUNIMET E PRISHJES

-(Nr Analizes 2.426/1) Prishje mure tulle parapet me pastrim do te konsistoje ne :
Prishjene murit te tulles transportin e tyre ne vend depozitimin e caktuar dhe ngarkimin ne
mjet. -
-(Nr Analizes 2.426/5,) Prishje xokol betoni do te konsistoje ne:

Thyerjen e betonit sipas projektit me matrapik. Mbledhjen e betonit te thyer
transportin e tyre ne vendin e grumbullimit dhe ngarkimin ne mjet.

-(Analize) Prishje suvatim i jashtem do te konsistoje ne : Prishjen e suvatimit te
fasades, pastrimin e siperfages, grumbullimin e materiali te suvase se prishur ne vendet e
caktuara dhe ngarkimin e tyre ne mjet.

-(Analize) Prishje catie me tjegulla do te konsistoje ne : Hegjen e tjegullave dhe
seleksionimin e tyre duke nxjerre te mirat me nje ane dhe te tjerat duke u grumbulluar ne
vendin e mbeturinave,Do te higen pjeset e drurit te prishura dhe duke i derguar ato ne
vendet e grumbullimit dhe ngarkimin e tyre ne mjet.

-(Analize) Heqje dritare + transport do te konsistoje ne : Heqgjen e dritareve
grumbullimin e tyre ne vendet e caktuara dhe ngarkimin ne mjet.

-(Analize) Heqje vetrate d/alumini dhe dyer: Hegjen e vetratave dhe dyerve
grumbullimin e tyre ne vendet e caktuara dhe ngarkimin ne mjet.

-(Nr Analizes 2.37/3a) Transport dheu do te konsistoje ne : Transportin e te gjithe
dherave dhe materialeve te tjera deri ne piken e derdhjes ne zonat e paracaktuara nga
Bashkia per hedhjen e inerteve dhe dherave.
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PUNIMET E GERMIMIT

-(Nr Analizes 3.122/b) Germim shkembi i coptuar me ekskavator 0.5 m?, shkemb, ne
themele gjeresi >2 m, me shkarkim ne mjet do te konsistoje ne : Germimin e seksionit te
lire per te arritur kuoten e germimit. Ne projekt jane dhene kuotet e germimit gjete te
gjithe gjeresise se rruges. Pas germimit dherat te shkarkohen deri ne mjet.

-(Nr Analizes 2.110/25a) Germim dhe transport dheu per kunetat, kanalet e tubove
dhe pusetave do te konsistoje ne : Germimin e seksionit te detyruar per te krijuar
hapesiren e nevojshme te kanalit brenda te cilit do te montohen linjat e reja te ujrave te
shiut PUB dhe te linjave elektike. Ne projekt jane dhene detaje te seksionit te germimit ne
fage te posacme. Pas germimit dherat te shkarkohen deri ne mjet.

NDERTIMI I KONSTRUKSIONIT

-(Nr Analizes 2.258) Nen shtrese zhavori 10 cm do te konsistoje ne : Blerjen e
zhavorrit, hedhjen ne veper, shtrimin dhe ngjeshjen e tij trashesi mesatare t=10cm. Kjo gje
do te sjelle dhe ngjeshjen e kesaj shtrese duke rritur keshtu kompaktesine e kerkuar.

- (Nr Analizes 2.262/3) Shtrese betoni C12/15 do te konsistoje ne : Blerjen e

inerteve e cimentos, pergatitjen e betonit te markes C12/15 hedhjen ne veper.
-(Nr Analizes 2.262/4a) Pllake themeli, trare e bazamente b/a C 20/25 do te konsistoje
ne : Blerjen materialeve si derrasa , skela e inerteve e cimentos.Pergatitjen e kallepeve te
drurit sipas KTZ, pergatitjen e betonit te markes C20/25 hedhjen ne veper dhe ngjeshjen e
tij me vibrator si dhe dizarmimin e kallepeve dhe sistemimin e materialeve ne vendet e
caktuara ne plan organizim.

-(Nr Analizes 2.111/2) Themel mure betoni C12/15 do te konsistoje ne : Blerjen
materialeve si derrasa , skela e inerteve e cimentos.Pergatitjen e kallepeve te drurit sipas
KTZ, pergatitjen e betonit te markes C12/15 hedhjen ne veper dhe ngjeshjen e tij me
vibrator si dhe dizarmimin e kallepeve dhe sistemimin e materialeve ne vendet e caktuara
ne plan organizim.

-(Nr Analizes 2.262/4a) Trare themeli C20/25 do te konsistoje ne : Blerjen
materialeve si derrasa , skela e inerteve e cimentos.Pergatitjen e kallepeve te drurit sipas
KTZ, pergatitjen e betonit te markes €20/25 hedhjen ne veper dhe ngjeshjen e tij me
vibrator si dhe dizarmimin e kallepeve dhe sistemimin e materialeve ne vendet e caktuara
ne plan organizim.

-(Nr Analizes 2.117/1a) Kollona b/a monolite C20/25 h~4m do te konsistoje ne :
Blerjen materialeve si derrasa, skela e inerteve e cimentos.Pergatitjen e kallepeve te drurit
sipas KTZ, pergatitjen e betonit te markes C20/25 hedhjen ne veper dhe ngjeshjen e tij me
vibrator si dhe dizarmimin e kallepeve dhe sistemimin e materialeve ne vendet e caktuara
ne plan organizim.

-(Nr Analizes 2.119/1a) Trare e arkitrare b/a C20/25 h~4m do te konsistoje ne :
Blerjen materialeve si derrasa, skela e inerteve e cimentos.Pergatitjen e Kallepeve te drurit
sipas KTZ, pergatitjen e betonit te markes C20/25 hedhjen ne veper dhe ngjeshjen e tij me
vibrator si dhe dizarmimin e kallepeve dhe sistemimin e materialeve ne vendet e caktuara
ne plan organizim.




-(Nr Analizes 2.122/1a) Soleta te plota b/a €20/25 ty=10 cm h~4m do te

konsistoje ne : Blerjen materialeve si derrasa , skela e inerteve e

cimentos.Pergatitjen e kallepeve te drurit sipas KTZ, pergatitjen e betonit te markes

C20/25 hedhjen ne veper dhe ngjeshjen e tij me vibrator si dhe dizarmimin e

kallepeve dhe sistemimin e materialeve ne vendet e caktuara ne plan organizim.

-(Nr Analizes 2.119/1) Arkitrare b/a €C16/20 h~4m do te konsistoje ne : Blerjen
materialeve si derrasa , skela e inerteve e cimentos.Pergatitjen e kallepeve te drurit sipas
KTZ, pergatitjen e betonit te markes C16/20 hedhjen ne veper dhe ngjeshjen e tij me
vibrator si dhe dizarmimin e kallepeve dhe sistemimin e materialeve ne vendet e caktuara
ne plan organizim.

-(Nr Analizes 2.166) Hekur betoni periodik O 6~10 mm do te konsistoje ne : Blerjen
e hekurit dhe telit te barit pergatitjen e tyre sipas projektit.Pastimin e hekurit nga
ndryshku dhe montimi i tij ne veper.

-(Nr Analizes 2.167) Hekur betoni periodik O >10 mm do te konsistoje ne : Blerjen e
hekurit dhe telit te barit pergatitjen e tyre sipas projektit.Pastimin e hekurit nga ndryshku
dhe montimi i tij ne veper.

PUNIME CATIE DHE HIDROIZOLIMI

-(Nr Analizes 2.339/a) Shtrese termoizoluese me polisterol 10 cm do te konsistoje
ne : Blerjen e polisteroli me trashesi 10 cm transportin e tij ne objekt dhe montimin ne
veper.

-(Nr Analizes 3.200) Shtrese lluster cimento 1:2 t=20mm do te konsistoje ne :
Blerjen e reres lare te cimentos ,transportin e tyre ne veper .Pergatitjen e llaci dhe
vendosjen e tij ne objekt duke rrafshuar me mastar sipas KTZ.

-(Nr Analizes 2.337/a) Lyerje betoni me hyperdesimo do te konsistoje ne : Blerjen
e hyperdesimos dhe lyerjen e siperfages llacit me te per te mbrojtur shtresat nga avujt.

-(Nr Analizes An) Shtrese betoni e lehtesuar do te konsistoje ne : Blerjen e
inerteve,cimentos dhe polisterolit kokerr e transportin e tyre ne objekt.Pergatitjen e betoni
dhe hedhjen e tij ne veper duke e rrafshuar me mastar sipas KTZ.

-(Nr Analizes 2.196) Hidroizolim me emulsion bitumi dhe nje karton katrama do
te konsistoje ne :Blerjen e materialeve si katrama dhe emulsion dhe ngjitjen e tyre me gaz
ne tarace.

-(Nr Analizes 2.267/a) Shtrese me pllaka gres porcenalate do te konsistoje ne:
Blerjen e pllakave gres porcenalate te kolles transportin e tyre ne veper.Behet shtrimi i
pllakave ne objekt duke pastruar fillimisht siperfagen e shtrese llacit vendosur ne fillim
kollen e pergatiture pastaj pllakat.

- (Nr Analizes 2.515) F.V. pileta dyshemeje O 50 mm do te konsistoje ne :Blerjen e
piletes dhe vendosjen ne objekt rrafsh me pllakat gres porcenalate.

-(Nr Analizes 2.209/a) Ulluke shkarkimi vertikale me PVC O 80 mm do te
konsistoje ne: Blerjen e tubeve PVC dhe aksesoreve te tjere si ganxhat per tu fiksuar ne mur
dhe ngjitesin plastike te tubove dhe montimin e tyre ne veper nga pileta e shkarkimit deri
ne puseten e shkarkimit.




PUNIME RIFINITURE

-(Nr Analizes 2.70/2) Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 3m me lla¢ perzier
M25 shtesa para objektit do te konsistoje ne: Blerjen e tullave llacit gelgeres 1:3
cimentos si dhe skelave e transportin e tyre ne veper. Me pas fillon ndertimi i murit me
11.b.M,25 ku per nje m3 llac perdoren 222 kg cimento.Muri do te punohet me plumce dhe
me spango duke mbushur te gjitha fugat me llac.

-(Nr Analizes 2.300) Suva soleta me h~4m me drejtues me krah do te konsistoje
ne: Blerjen e llacit te gelqeres 1:3 cimentos pergatitjen e tij duke perdorur per nje m3 llac
222 kg Fillimisht ndertohet skela e pastrohet siperfagia e tavanit pastaj behet spruco me
Il.c.1:2 Pas tharjes se sprucos behet mbushja e tavanit me 11.b.M.25 dhe mbas tharjes behet
dora e fundit rifinitures.

-(Nr Analizes 2.310) Suva brenda mur tulle h~4m me krah, lla¢ perzier M 25
krah do te konsistoje ne: Blerjen e llacit te gelgeres 1:3 cimentos pergatitjen e tij duke
perdorur per nje m3 llac 222 kg.Fillimisht pastrohet siperfagia e murit pastaj behet spruco
me ll.c.1:2 Pas tharjes se sprucos behen fashot e mbas tharjes se fashove behet mbushja e
mureve me l.b.M.25 dhe mbas tharjes behet dora e fundit rifinitures.

-(Nr Analizes 2.334) Suva e zakonshme fasade mur tulle lartesi mbi 8 m do te
konsistoje ne: Blerjen e llacit gelgeres , cimentos pergatitjen e tij duke perdorur per nje m3
llac 222 kg.Fillimisht ndertohet skela sipas te gjitha kushteve teknike pastrohet siperfagia e
murit pastaj behet spruco me ll.c.1:2 Pas tharjes se sprucos behen fashot e mbas tharjes se
fashove behet mbushja e mureve me ll.c dhe mbas tharjes behet dora e fundit rifinitures.

-(Nr Analizes An) F.V Pllaka guri dekorativ t=4cm (ngjyre dhe format sipas

projektit)do te konsistoje ne:

Blerjen e pllakave te gurit dekorativ me pemasat 25x40 dhe montimin e tyre me llac.1:2.
Vendosja e tyre behet me nivele dhe i jepet nje pjerresi sipas planit te kullimit e ujrave.

-(Nr Analizes An,2.324/b) Plintuse grez importi, h=10cm do te konsistoje ne:
Blerjen e plintuseve grez dhe kolles dhe montimin e ture ne objekt.

-(Nr Analizes 2.404) Lyerje me boje hidroplastike importi cilesia e pare do te
konsistoje ne: Blerjen e bojes hidroplastike dhe astarit cilesia e pare.Pastrohet siperfagia e
suvatuar dhe pastaj behet lyerja me astar. Pas tharjes se astarit behet lyerja me dy duar
boje hidroplastike.

-(Nr Analizes 2.404/1) Lyerje me boje hidroplastike do te konsistoje ne: Blerjen e
bojes hidroplastike te cilesise se pare dhe astarit cilesia e pare.Pastrohet siperfagia e
suvatuar dhe pastaj behet lyerja me astar.Pas tharjes se astarit behet lyerja me dy duar boje
hidroplastike.

-(Nr Analizes 2.395/a) Dyer duralumini dyfish xham do te konsistoje ne: Blerjen e
dyerve sipas porosise se formes dhe ngjyres te kerkuar nga arkitekti projektues, transporti
i tyre ne veper.Behet montimi i dyerve te cilat vendosen vertikal dhe izolohen anash me
silikon.

INFRASTRUKTURA INXHINIERIKE




NDERTIMI [ KUB DHE PUB

-(Nr Analizes An) Furnizim, vendosje tuba plastmasi ¢ 200 mm do te konsistoje
ne : Blerjen e tubove dhe materialeve ngjitese e transportin e tyre ne veper. Behet montimi
i tyre mbi nje shtrese rere dhe sipas pjerresise se caktuar. Zgjatimi i tubove behet me
ngjites dhe tubot fiksohen mire dhe pas montimit te tyre mbulohen me rere.

-(Nr Analizes 2.261) F.V Shtrese rere do te konsistoje ne: Blerjen e reres dhe
transportin e saj ne veper. Shtrohet rera ne kanal dhe mbi te vendoset tubi plastik. Pas
montimit te tubit plastik behet mbulimi i tij me rere.

-(Nr Analizes An) Pusete b/a shiu 40 x 60 cm, me kapak gize do te konsistoje ne :
Blerjen e inerteve dhe cimentos e transporti i tyre ne veper. Pas hapjes se gropes shtrohet
10 cm zhavor. Mbi shtresen e zhavori behet nje shtres betoni C12/15 me trashesi 15 cm.
Pastaj behen kallepet e drurit dhe betonohen muret e pusetes. Pas perfundimit te betonimit
dhe hegjes se kallepeve te drurit vendoset kapaku i gizes.

RRIETI NDRICIMIT

-(Nr Analizes 3.654/1) Furnizim, vendosje tuba plastmasi ¢ 80 do te konsistoje
ne : Blerjen e tubove dhe materialeve ngjitese e transportin e tyre ne veper.Behet montimi i
tyre mbi nje shtrese rere dhe sipas pjerresise se caktuar.Zgjatimi i tubove behet me ngjites
dhe tubot fiksohen mire dhe pas montimit te tyre mbulohen me rere.

- (Nr Analizes 480/5) F.V tub plastmasi @ 31 ~ 36 mm do te konsistoje ne : Blerjen,
transportimin deri ne veper te tubit elektrikut dhe montimin e tyre ne veper sipas projektit
te miratuar dhe duke bere pastaj strukturat e betonit.

-(Nr Analizes 4.142/2.15) F.V.ne toke kabllo Cu te armuar 4x2.5 mm2 do te
konsistoje ne :

Blerjen, transportimin deri ne veper te kabllit-dh vendosjen e tij ne veper duke e futur ne
tubin nentoksor egzistues. Dhe lidhjen e tij ne kabine dhe ne kutine e shperndarjes dhe
lidhjen e tyre me kapikorta.

-(Nr Analizes 3.An/pp) FV pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC
1084+1086 do te konsistoje ne :

Blerjen e inerteve dhe cimentos e transporti i tyre ne veper. Pas hapjes se gropes shtrohet
10 cm zhavor. Me pas vendoset puseta plastike.

-(Nr Analizes An2.487) Kuader komandimi komplet me santeri+fotoelemet do te
konsistoje ne : Blerjen e kuadrit dhe montimin ne objekt.

-(Nr Analizes 2.490/1a) F.V Automat termo-elektro magnetik, 2P; 220V; 10A do
te konsistoje ne : Blerjen e automatit dhe montimin e tij ne kabine duke e lidhur me kabllin.

-(Nr Analizes An) F.V Ndricues lulishtesh led do te konsistoje ne : Blerjen e
ndricuesve led dhe montimin e tyre toke.
-(Nr Analizes An) F.V Ndricues fasade led do te konsistoje ne : Blerjen e ndricuesve

led dhe montimin e tyre ne fasadat e objeketeve.

Pergatiti:




